
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 1862/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 12 năm 2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án và chuyển Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn thành Tổng

công ty cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn

_________________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 29 tháng 11 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 109/2007/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2007 của Chính phủ về chuyển doanh nghiệp 100% vốn

nhà nước thành công ty cổ phần;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công thương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án và chuyển Tổng công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn thành Tổng công ty cổ

phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn, với những nội dung chính sau đây:

1. Tên tiếng Việt: Tổng công ty cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn.

Tên tiếng Anh: SaiGon Beer Alcohol and Beverage Joint Stock Corporation.

Tên viết tắt: SABECO.

2. Trụ sở chính: số 6 Hai Bà Trưng, phường Bến Nghé, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh.

3. Tổng công ty cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn có tư cách pháp nhân kể từ ngày được cấp Giấy

chứng nhận đăng ký kinh doanh; thực hiện chế độ hạch toán kinh tế độc lập; có con dấu riêng; được mở tài khoản

tại ngân hàng theo quy định của pháp luật; tổ chức và hoạt động theo Điều lệ của Tổng công ty cổ phần Bia -

Rượu - Nước giải khát Sài Gòn và Luật Doanh nghiệp.

4. Tổng công ty cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn được tiếp tục kinh doanh các ngành, nghề mà Tổng

công ty Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn đang kinh doanh và các hoạt động kinh doanh khác theo quy định của

pháp luật.

5. Cơ quan đại diện chủ sở hữu phần vốn nhà nước tại Tổng công ty cổ phần Bia - Rượu - Nước giải khát Sài Gòn

tạm thời là Bộ Công thương.

6. Vốn điều lệ và cơ cấu cổ phần phát hành:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12972

